



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 5 апреля 2016 г. № 140

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл постановляет:
Внести изменения в следующие постановления Правительства
Республики Марий Эл:

1. В государственной программе Республики Марий Эл «Развитие образования и молодежной политики» на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 452 «О государственной программе Республики Марий Эл «Развитие образования и молодежной политики» на 2013 - 2020 годы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 10 декабря 2012 г., № 30112012040402; 5 ноября 2013 г., № 31102013040326; 8 мая 2014 г., № 08052014040209, 23 июля 2014 г., № 23072014040346, 2 сентября 2014 г., № 02092014040406; 13 апреля 2015 г., № 13042015040128, 21 октября 2015 г., № 20102015040314; 21 марта 2016 г., № 18032016040053):

а) в паспорте Государственной программы:

в позиции «Объемы финансирования Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «44 909 742,6» заменить цифрами «44 957 863,8»;

в абзаце пятом цифры «5 169 763,0» заменить цифрами «5 217 884,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «41 861 475,3» заменить цифрами «41 909 586,5»;

в абзаце пятнадцатом цифры «4 938 884,8» заменить цифрами «4 987 006,0»;

б) в паспорте подпрограммы «Государственное обеспечение функционирования системы образования и реализации молодежной политики»:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «41 724 967,6» заменить цифрами «41 773 088,8»;

в абзаце пятом цифры «5 005 302,4» заменить цифрами «5 053 423,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «40 165 014,3» заменить цифрами «40 213 135,5»;

в абзаце пятнадцатом цифры «4 816 050,8» заменить цифрами «4 864 172,0»;

в) в паспорте подпрограммы «Государственная поддержка развития системы образования»:

абзац пятый позиции «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций в Республике Марий Эл;»;

г) в паспорте подпрограммы «Развитие региональной системы дополнительного образования»:

позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«доля организаций дополнительного образования, реализующих современные дополнительные образовательные программы;»;

абзац третий считать абзацем четвертым;

д) в приложении № 1 к Государственной программе:

позицию 21 раздела «Подпрограмма «Государственное обеспечение функционирования системы образования и реализации молодежной политики» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«21.	Число новых мест в общеобразовательных организациях, всего	единиц	-	-	-	-	-	192	2 086	1 439	1 122	2 194
	в том числе:											
	введенных путем строительства объектов инфраструктуры системы общего образования	единиц	-	-	-	-	-	192	2 086	1 439	1 122	2 194»;

графу 2 позиции 5 раздела «Подпрограмма «Государственная поддержка развития системы образования» изложить в следующей редакции:

«доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций в Республике Марий Эл»;

раздел «Подпрограмма «Развитие региональной системы дополнительного образования» дополнить позицией 4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«4.	Доля организаций дополнительного образования, реализующих современные дополнительные образовательные программы	процент	-	-	-	-	-	82,0	85,0	87,0	92,0	100,0»;

е) в приложении № 2 к Государственной программе:

графу 8 позиции 3 раздела «Подпрограмма «Государственная поддержка развития системы образования» изложить в следующей редакции:

«доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций в Республике Марий Эл»;

графу 8 позиции 1 раздела «Подпрограмма «Развитие региональной системы дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

«доля организаций дополнительного образования, реализующих современные дополнительные образовательные программы»;

ж) в приложении № 4 к Государственной программе:

в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл «Развитие образования и молодежной политики» на 2013 - 2020 годы»:

в графе 11 строки «всего» цифры «4984078,4» заменить цифрами «5032199,6»;

в графе 11 строки «ответственный исполнитель - Минобрнауки Республики Марий Эл» цифры «4978078,4» заменить цифрами «5026199,6»;

в позиции «Подпрограмма «Государственное обеспечение функционирования системы образования и реализации молодежной политики»:

в графе 11 строки «всего» цифры «4819617,8» заменить цифрами «4867739,0»;

в графе 11 строки «ответственный исполнитель - Минобрнауки Республики Марий Эл» цифры «4813617,8» заменить цифрами «4861739,0»;

позицию «Школа в г. Волжске (I пусковой комплекс - учебный корпус для начального звена, столовая, медицинский блок)» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	«Школа в г. Волжске (I пусковой комплекс - учебный корпус для начального звена, столовая, медицинский блок)	в	874	0702	0210949380	414	0,0	0,0	0,0	3850,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			874	0702	0210949380	522	0,0	0,0	0,0	48121,2	0,0	0,0	0,0	0,0;

в графе 11 строки «Итого по Минобрнауки Республики Марий Эл» цифры «11850,0» заменить цифрами «59971,2»;

позицию «Школа в г. Волжске (2 пусковой комплекс - учебный корпус для среднего и старшего звена)» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	«Школа в г. Волжске (II пусковой комплекс - учебный корпус для средней школы, спортзал, актовый зал, библиотека)	в	874	0702	0210949380	414	0,0	0,0	0,0	1000,0	10140,0	0,0	0,0	0,0;

позицию «Пристрой к МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Йошкар-Олы» исключить;

позицию «Пристрой к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» (начальная школа с пищеблоком и медицинским блоком) изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	«Пристрой к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Волжска» (с пищеблоком и медицинским блоком)		874	0702	0210949380	414	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10140,0;	

позицию «Пристрой к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» (начальная школа с пищеблоком, спортзалом и медицинским блоком)» исключить;

позицию «Пристрой к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А.С.Пушкина» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	«Пристрой к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Волжска» (начальная школа с пищеблоком, спортзалом и медицинским блоком)	874	0702	0210949380	414	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10140,0	0,0»;

дополнить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	«Эмековская школа на 120 мест в с. Эмеково Волжского района	874	0702	0210949380	414	0,0	0,0	0,0	0,0	40530,0	0,0	0,0	0,0»;	

позицию «Пристрой к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» с пищеблоком, спортзалом и медицинским блоком в пос. Медведево Медведевского муниципального района» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	«Строительство общеобразовательной школы на 1100 мест в пос. Медведево Медведевского района	874	0702	0210949380	414	0,0	0,0	0,0	0,0	40530,0	0,0	0,0	0,0»;	

з) в приложении № 5 к Государственной программе:

в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл «Развитие образования и молодежной политики» на 2013 - 2020 годы»:

в графе 7 строки «всего» цифры «5169763,0» заменить цифрами «5217884,2»;

в графе 7 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «4938884,8» заменить цифрами «4987006,0»;

в позиции «Подпрограмма «Государственное обеспечение функционирования системы образования и реализации молодежной политики»:

в графе 7 строки «всего» цифры «5005302,4» заменить цифрами «5053423,6»;

в графе 7 позиции «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «4816050,8» заменить цифрами «4864172,0»;

в позиции «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями к условиям обучения на 2016 - 2020 годы (1 этап), строительство и реконструкция объектов образования для нужд отрасли»:

в графе 7 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл, в том числе по объектам:» цифры «17850,0» заменить цифрами «65971,2»;

позицию «Школа в г. Волжске (2 пусковой комплекс - учебный корпус для среднего и старшего звена)» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		«Школа в г. Волжске (2 пусковой комплекс - учебный корпус для средней школы, спортзал, актовый зал, библиотека)»	0,0	0,0	0,0	1000,0	10140,0	0,0	0,0	0,0»;

позицию «Пристрой к МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Йошкар-Олы» исключить;

позицию «Пристрой к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Волжска» (начальная школа с пищеблоком и медицинским блоком)» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		«Пристрой к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Волжска (с пищеблоком и медицинским блоком)»	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10140,0»;

позицию «Пристрой к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» (начальная школа с пищеблоком, спортзалом и медицинским блоком)» исключить;

позицию «Пристрой к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А.С. Пушкина» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		«Пристрой к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Волжска» (начальная школа с пищеблоком, спортзалом и медицинским блоком)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10140,0	0,0»;

дополнить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		«Эмековская школа на 120 мест в с. Эмеково Волжского района	0,0	0,0	0,0	0,0	40530,0	0,0	0,0	0,0»;

позицию «Пристрой к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» с пищеблоком, спортзалом и медицинским блоком в пос. Медведево Медведевского муниципального района» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		«Строительство общеобразовательной школы на 1100 мест в пос. Медведево Медведевского района	0,0	0,0	0,0	0,0	40530,0	0,0	0,0	0,0»;

и) в приложении № 6 к Государственной программе:

в позиции «Подпрограмма «Государственное обеспечение функционирования системы образования и реализации молодежной политики»:

в графе 8 цифры «4984078,4» заменить цифрами «5032199,6»;

в позиции 9 «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями к условиям обучения на 2016 - 2020 годы (I этап), строительство и реконструкция объектов образования для нужд отрасли, в том числе по объектам:»:

в графе 6 строки девятой цифры «874 0702 0210949380 414» заменить цифрами «874 0702 0210949380 414, 521»;

в графе 8 строки девятой цифры «11850,0» заменить цифрами «11850,0 48121,2»;

в графе 8 позиции «Школа в г. Волжске (I пусковой комплекс - учебный корпус для начального звена и дошкольных групп,

столовая, медицинский блок)» цифры «3850,0» заменить цифрами «51971,2»;

позицию «Школа в г. Волжске (2 пусковой комплекс - учебный корпус для среднего и старшего звена)» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«Школа в г. Волжске (2 пусковой комплекс - учебный корпус для средней школы, спортзал, актовый зал, библиотека)						0,0	1000,0	10140,0	0,0»;

позицию «Пристрой к МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Йошкар-Олы» исключить;

позицию «Пристрой к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» (начальная школа с пищеблоком, спортзалом и медицинским блоком)» исключить;

дополнить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«Эмековская школа на 120 мест в с. Эмеково Волжского района						0,0	0,0	40530,0	0,0»;

позицию «Пристрой к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» с пищеблоком, спортзалом и медицинским блоком в пос. Медведево Медведевского муниципального района» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«Строительство общеобразовательной школы на 1100 мест в пос. Медведево Медведевского района						0,0	0,0	40530,0	0,0».

2. В составе Межведомственной комиссии по информационной безопасности детей при Правительстве Республики Марий Эл, утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 октября 2014 г. № 556 «О Межведомственной комиссии по информационной безопасности детей при Правительстве Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 27 октября 2014 г., № 24102014040457; 30 марта 2015 г., № 30032015040105, 29 июня 2015 г., № 29062015040211):

включить в состав Комиссии Смирнова А.А. - заместителя начальника полиции (по оперативной работе) Министерства внутренних дел по Республике Марий Эл, подполковника полиции (по согласованию);

исключить из состава Комиссии Целищева В.А.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



Л.Маркелов